
 
 
 

 DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO PARANÁ 
  
 

 

 

 
 

EDITAL Nº 233/2021/DPPR 

 

PROCESSO SELETIVO DE ESTAGIÁRIOS DE GRADUAÇÃO EM DIREITO 

PARA A DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO PARANÁ 

EDITAL Nº 233/2021/DPPR 

 

Informa o sobre o resultado final do Processo 

Seletivo Simplificado para contratação de 

estagiários para atuarem junto à Defensoria 

Pública de São José dos Pinhais. 

 

A COORDENAÇÃO DA SEDE DE SÃO JOSÉ DOS PINHAIS, no uso de suas atribuições 

legais RESOLVE: 

 

1. Divulgar o resultado final, de ampla concorrência, do referido Processo Seletivo 

Simplificado: 

CLASSIFI 
NOME 

NOTA NOTA NOTA 

CAÇÃO PROVA ENTREVISTA FINAL 

01 Laura da Costa Farias 9,5 10,0 19,5 
02 Eduardo Willian Alves 9,5 10,0 19,5 
03 Amanda Gabriele de Lima Silva 9,0 9,0 18,0 
04 Cristhiane Gonçalves 8,0 10,0 18,0 
05 Giovana Gasparin 8,0 9,5 17,5 
06 Isabella Marques de Oliveira 8,0 9,5 17,5 
07 Lenin Santos 8,0 9,0 17,0 
08 Thais dos Santos 8,0 8,0 16,0 
09 Sue Helen Chyczy da Costa 8,0 8,0 16,0 
10 Alexia Ketlyn Soares dos Santos 8,0 8,0 16,0 
11 Orlei José Martins 8,0 8,0 16,0 
12 Rubiane Martins 8,0 8,0 16,0 
13 Julia Oennen 8,0 8,0 16,0 
14 Raquel Bautitz 8,0 8,0 16,0 
15 Maria Eduarda Volochen 9,0 0 9,0 
16 Matheus Oliveira da Conceição 8,0 0 8,0 
17 Maria Eduarda  Kucci 7,0 0 7,0 



 
 
 

 DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO PARANÁ 
  
 

 

 

 
 

2. Divulgar o resultado final, para candidatos afrodescendentes, do referido Processo Seletivo 

Simplificado: 

CLASSIFI 
NOME 

NOTA NOTA NOTA 

CAÇÃO PROVA ENTREVISTA FINAL 

01 Alexia Ketlyn Soares dos Santos 8,0 8,0 16,0 
*Reservadas 10% (dez por cento) do total de vagas para estudantes afrodescendentes. 

 

3. Divulgar os candidatos desclassificados do referido Processo Seletivo Simplificado: 

NOME 
NOTA NOTA NOTA 

PROVA ENTREVISTA FINAL 

Sofia Dias 8,0 DESCLASSIFICADA  8,0 
 

 

São Jose dos Pinhais, 03 de Dezembro de 2021. 

 

 

 

 

RENAN THOME DE SOUZA VESTINA 
DEFENSOR PÚBLICO COORDENADOR 


